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Wir sprechen

We speak

On parle

Noi parliamo

Vi talar

Hablamos

Govorimo

ما حرف میزنیم

	 Gültig vom 01.11. - 31.12.2023

Ihre Nachbarschafts-Apotheke

GUTSCHEIN

-10%
gültig vom 01.11. - 30.11.2023

auf einen Artikel Ihrer Wahl*
*Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel,

Zusatzleistungen und bereits reduzierte Artikel. "
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GUTSCHEIN

-10%
gültig vom 01.12. - 31.12.2023

auf einen Artikel Ihrer Wahl*
*Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel,

Zusatzleistungen und bereits reduzierte Artikel. "
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12 festliche Angebote für November & Dezember
2 Spargutscheine für Sie
Schwedische Adventstradition
Weihnachtsgeschenke in 
Apothekenqualität – und wir 
verpacken´s Ihnen festlich



Diesmal nix für Sie dabei?

* einzulösen im freiverkäufl ichen Sortiment

Diesmal nix für Sie dabei?

Dann sichern Sie sich einen

GESCHENK-GUTSCHEIN*

für eigene Wünsche!
Der Betrag ist frei wählbar.

Advent bei uns – und anderswo,
dieses Mal in Schweden

Liebe Finther, liebe Kundinnen und Kunden,

im Dezember sind die Nächte lang. Die Sonne 
geht spät am am Morgen auf und schon am 
Nachmittag wird es wieder dunkel – ganz 
besonders in Skandinavien.

In dieser Zeit, am 13.12., feiern die Schweden 
ein Lichterfest, das Fest der Heiligen Lucia. 

Bei den schwedischen Freunden meiner Frau 
Regine und mir beginnt das Fest schon mor-
gens in der Familie beim gemeinsamen Früh-
stück. Es gibt selbstgebackenes Safrange-
bäck (Lussekatter) und es wird viel gesungen. 
Hauptperson des Fests ist die Hl. Lucia, die 
ein weißes Kleid mit roter Schärpe und einen 
Lichterkranz auf dem Kopf trägt. Die kleine 
Tochter der Familie freut sich jedes Jahr 
soooo sehr darauf, sich als Lucia verkleiden 
zu dürfen!

Vielleicht wollen Sie auch mal schwedische 
Lussekatter mit Safran backen? Rechts steht 
für Sie das Originalrezept unserer 
Freundin Anna aus Stockholm.

Jetzt sind meine Frau und ich natürlich neu-
gierig geworden: Welche Adventsbräuche 
pfl egen Sie? Was gehört für Sie zur dunklen, 
stillen Jahreszeit dazu? Erzählen Sie es uns 
bei Ihrem nächsten Apothekenbesuch!

Wir wünschen eine schöne Vorweihnachtszeit,

mit allen Kolleginnen und Kollegen

12,45€
    Für

Erwachsene

Zu Risiken und Nebenwirkungen fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bitte beachten: „statt“-Preise sind eigene ehemalige Verkaufspreise: Stand Oktober 2023. Die Preisermäßigung in Prozent bezieht sich auf diesen ehemaligen 
Verkaufspreis. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Nur solange der Vorrat reicht. Abbildungen ähnlich. Alle Preise in EURO inkl. gesetzl. MwSt. Angebote gültig 01.11.–31.12.2023

mit allen Kolleginnen und Kollegen

STILAXX 
HUSTENSTILLER
200 ml statt bisher 15,99 € 

22% gespart!
1 Liter = 62,30 €

ECHINACEA- 
RATIOPHARM LIQUID
100 ml statt bisher 12,95 €

8,95€

DR. HAUSCHKA
BÄDER 
Sonderedition,
verschiedene Sorten 
je 100 ml  

ab 14,50€
1 Liter = ab 145,00 €

31% gespart!
1 Liter = 89,50 €

Ohne 
Alkohol
Ohne

Alkohol

25% gespart!

100 Stck. = 67,25 €

schnell löslichschnell löslich

ACC akut 600 mg Hustenlöser 
20 Brausetabletten statt bisher 17,98 €

13,45€

DORITHRICIN Halstabletten Classic  
40 Lutschtabletten 
statt bisher 19,78 €

14,78€
5,00€ gespart!
100 Stck. = 36,95 €

ab 5,11€

1 L = ab 51,10 €

IBUFLAM 
KINDERSAFT 
20 mg oder 
40 mg/ml je100 ml

1 L = 75,70 €
7,57€

Vorrätig in allen
Stärken!

36,00€
17,00€ 
gespart!
100 Stck. = 60,00 €

Besser gleich

als zu spät!
GINGIUM 120 MG
60 Filmtabletten 
statt bisher 53,03 € 

WICK VAPORUB 
ERKÄLTUNGSSALBE  
50 g statt bisher 13,99 €

9,50€
32% gespart!
1 Kg = 190,00 €

Der Klassiker!Der Klassiker!

29,95€

VISOCOR 
OBERARM-BLUTDRUCK-
MESSGERÄT
statt bisher 39,95 €

10,00€ gespart!

3,70€
30% gespart!
1 L = 37,00 €

STERILLIUM VIRUGARD
HÄNDE-DESINFEKTIONS-
MITTEL
100 ml statt bisher 5,30 €

Die 
Unterwegs-

Größe

Die
Unterwegs-

Größe

WELEDA GESCHENKE-SETS  

ab 6,95€

verschiedene 
Zusammen-
stellungen

Jetzt sind meine Frau und ich natürlich neu-

Advent bei uns – und anderswo, Lusseka� � -Rezept (ca. 35 Stck.)
Zutaten:
50 g Hefe
500 ml Milch (zim-
merwarm)
1 kg Weizenmehl
80 g Zucker
250g weiche Butter 

1 Ei
1TL Salz, 
1 g Safran
Rosinen zum 
Dekorieren, 
1 Ei zum Bepinseln

Zubereitung:
   1. Hefe in eine Teigschüssel bröckeln. Mit Milch, Mehl, Butter, Zucker, Ei, Salz und Safran langsam mit der Küchenmaschine kneten. Danach nochmal auf höchster Stufe 5 min weiterrühren. Mit Frischhalte-folie abdecken und 30 min gehen lassen.   2. Auf bemehlter Arbeitsfl äche in ungefähr 35 Stücke teilen und länglich rollen. Auf einem mit Back-papier belegten Blech in die (traditionelle) S-Form legen und je zwei Rosinen eindrücken. Mit Geschirr-handtuch abdecken und 1 Stunde gehen lassen. Mit geschlagenem Ei bepinseln.

   3. Ofen vorheizen (225°C), Hefegebäck 5-10 min backen, bis es eine schöne Farbe bekommt. Auf einem Gitter abkühlen lassen. 
Und was Du nicht am selben Tag essen kannst – einfach einfrieren! Smaklig måltid!

Weihnachtsgeschenke 
in Apothekenqualität ...

... und wir verpacken´s Ihnen 
festlich!

backen, bis es eine schöne Farbe bekommt. 

Smaklig måltid!


